[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «28» февраля 2018 г.                                                                                  № 81
город Борзя
Об индексации с 01 января 2018 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных организаций (учреждений) городского поселения «Борзинское»
В целях повышения уровня оплаты труда работников муниципальных учреждений и предприятий городского поселения «Борзинское», руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района «Борзинский район» «Об индексации с 01 января 2018 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального района «Борзинский район» от 23 января 2018 года №15, в соответствии со             статьей 33 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» п о с т а н о в л я е т:
1. Проиндексировать с 01 января 2018 года оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных организаций (учреждений), учредителем которых выступает администрация городского поселения «Борзинское», на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597, от 01 июня 2012 года             № 761 и от 28 декабря 2012 года № 1688, на 4,0 %.
2. Отделу бухгалтерского учета, отчетности и финансов администрации городского поселения «Борзинское» (отв. – Ж. А. Блохина) внести соответствующие изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных организаций (учреждений), учредителем которых выступает администрация городского поселения «Борзинское».
3. Ознакомить директоров муниципальных организаций (учреждений), учредителем которых выступает администрация городского поселения «Борзинское», с настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление  подлежит обнародованию на официальном портале администрации городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу после официального обнародования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава городского поселения «Борзинское                                     Н. Н. Яковлев
image1.wmf